

100 procent głosów na Generalissimusa Stalina

**Zwycięstwo Bloku Komunistów i Bezpartyjnych
w wyborach do Rad Najwyższych ZSRR**

MOSKWA 12. 2. (PAP). Centralna komisja wyborcza podała do wiadomości, że w wszystkich 675 okręgach wyborczych Federacji Rosyjskiej wy-

brani zostali deputowani do Rady Najwyższej wysłaniymi przez Blok Komunistów i Bezpartyjnych. Według wstępnych danych komisi-

j wyborczych na Ukra'nie procent głosujących s ega ponad 98.

W Białorusi o głosowaniu wzięło udział 99%.

W Gruzji głosowało 99, 95% uprawnionych do głosowania.

W Azerbejdżanie 99,90%.

W ślad nowsk m okręgu wyborczym w Moskwie, gdzie kandydował do Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej generałissimus Stalin, wszyscy wyborcy co do jednego oddali głosy na wodza narodu radzieck ego.

W dzielnicy Kijowa, gdzie generałissimus Stalin kandydował do Rady Najwyższej Ukra'ny, również wszyscy wyborcy bez wyjątku głosowali jednomyślnie na Stalina.

100 procent głosów oddali na Stalina wyborcy w Jerywanu, stolicy Armenii oraz w Baku.

„Prawda” stwierdza, że wybory były nową demonstracją moralnej i politycznej zwartości narodu radzieckiego, zjednoczonego dookoła Partii Bolszewików. „Zwycięstwo wyborcze — pisał „Prawda” — jest rokiem dla przyszłych oszańce państwa radzieckiego. Komunisty i bezpartyjni pracują w naszym kraju dla jednej wspólnej sprawy.

Oto dziesięć ręk w rękę szli do urn wyborczych, fakt, że przedstawiciele bloku wybrani zostali jednomyślnie do najwyższych organów władzy ustawodawczej stanowi najwznowniejsze świadectwo jednności partii i narodu, zrozumienia i wzajemnego, zgodny i współpracy. Wszystkie państwa świata przeżywają obecnego — w większym lub mniejszym stopniu następują wojny. Nasze państwo socjalistyczne ponosi najwięcej ekstre straty, mimo to wykazuje ciągłą swą obronę i przewagę nad państwami kapitalistycznymi.

Naród nasz zdaje sobie jasno sprawę z wagi celów i całej woli jego i talent skierowane są ku osiągnięciu tych celów.

Cś i sędzenie
tow. Cyranikiewicza dla pracy Tow. premier Cyranikiewicza złożył następujące oświadczenie przedstawicielom prasy krajowej:

„Sam byłem dziennikarzem i doceniałem w całej pełni znaczenie pracy Panów. W Waszym towarzystwie czuję się jak kolega i sądzę, że ten fakt ułatwi nam zawsze porozumienie.

Zyska na tym szybkość i dokładność informacji, na czym przecież nam wszystkim zależy”

Edward Osóbka-Morawski
dobrze zażył sę
Polsce i Socjalizmowi**CENTRALNY KOMITET
PARTII SOCJALISTYCZNEJ
STwierdza, że PRZEWODNICZĄCY CIKW TOWARZYSZ
EDWARD OSÓBKA-MORAWSKI,
JAKO WSPÓŁTWÓRCA
KRAJOWEJ RADY NARODOWEJ,
— WSPÓŁTWÓRCA I
PRZEWODNICZĄCY POLSKIEGO
KOMITETU WYZWOLENIA
NARODOWEGO, PREMIER
RZĄDU TYMCZASOWEGO
I RZĄDU JEDNOŚCI NARODOWEJ, — DOBRZE ZA-
SŁUŻYŁ SIĘ POLSCE I SO-
CJALIZMOWI.****Tow. Jabłoński i Raacki**
w ceministrami?

WARSZAWA, 12. 2. (SAP) W kołach politycznych mówi się, że wiceminister Olszyna ma zostać tow. prof. Jabłoński, prorektor Akademii Nauk Politycznych, sekretarz CKW PPS.

Wiceminister Przemysłu ma być mianowany tow. Bapański, członek CKW PPS.

Poseidzenie kom sji ONZ
w Atenach

WARSZAWA, 12. 2. (r). W poniedziałek w czwartym odbyło się w Atenach tajne posiedzenie komisji specjalnej ONZ.

Na posiedzeniu tym została odczytana depesza sekretarza generalnego ONZ Trygwe L. E. zawierająca m. in. treść: Jedyńcy Brydyp. uczestniczą w sprawie interwencji kom sji wobec rządu greckiego odnośnie wykonania wyroku na powstańcach greckich.

Podział floty włoskiej

WARSZAWA, 12. 2. (r) W Paryżu zebrali się delegacje Związku Radzieckiego, Stow. Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji, celem dokonania podziału włoskiej floty.

Wschudnie w Nowym Jorku

LONDYN 12. II. (BBC). Do Nowego Jorku przybył b. kanclerz austriacki Schuschnig gen. Podczas konferencji prasowej Schuschnig gen stanął w obronie rządu Dollusa, gdzie pisał w łon godności ministra spraw-edi.woel.

CLARK CONTRA GUSIEW

**Ostra wymiana zdań na konferencji
zastępców ministrów w Londynie**

LONDYN, 12. 2. (BBC). Na wtorkowym posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych w Londynie w dalszym ciągu była omawiana sprawa traktatu pokojowego z Austrią.

Zastępcy ministrów spr. zagr. uzgodnili, że traktat pokojowy musi zawierać specjalne klauzule zobowiązujące Austrię łączenia się jej z Niemcami.

Podczas przed południowych obrad nie było było ogrzania z powodu braku węgla.

Korespondent dyplomatyczny radia brytyjskiego stwierdza, że jakkolwiek zastępcy ministrów obradują już od połowy stycznia, to nie doszli oni w wielu wypadkach do porozumienia i dopiero w Monkwie cały szereg zagadnień zostanie rozstrzygnięty i rozwiązany.

Jak podaje PAP zastępcy ministrów spraw zagranicznych obradowali popołudniu w niedogodnych warunkach, albowiem z powodu ograniczeń jakie ponęgnął za sobą kryzys węgla, otwieszenie sali było znacznie zmniejszone i dawadło się odebrać zimno. Zebraniu przewodniczył delegat brytyjski lord Hood.

Początkowo dyskusja rozwijała się gładko i uczestnicy konferencji szybko przyjęli większość przedłożonych im klauzul traktatu pokojowego z Austrią. Następnie wyniki jednak scysła pomiędzy przedstawicielem USA Clarkiem a delegatem radzieckim wiceministrem Gusiewiczem na ile interpretacji terminu „propaganda pangermanistyczna”.

W sprawie artykułu 8, przewidującego środki, jakie należy przedsięwziąć celem niedopuszczenia do „Antehitlusa”,

w raporcie podkomisji politycznej figurują dwa projekty: radziecki i angielski. Oba zmierzają do tego samego celu używając nieco innych słów. Stany Zjednoczone przyjęły też angielską, z wyjątkiem ostatniego zdania, dotyczącego pangermanizmu: „rząd austriacki zobowiązuje się do zakazania wszelkiej propagandy na temat ani ekonomicznej i politycznej z Niemcami — jak również wszelkiej propagandy, pod jakąkolwiek bądź formą na rzecz pangermanizmu”.

Otoż delegat amerykański Clark — sprzeciwił się włączeniu do tekstu w przypadku wszelkiej propagandy pangermanistycznej, oświadczył, że jest on w zasadzie w zupełności za zobowiązaniem rządu austriackiego do przeszkodzenia mił politycznej i ekonomicznej Austrii z Niemcami, delegat amerykański doszedł do niezadowolonego wniosku, że odnośne zdanie, użyte w powyższym sformułowaniu, mogłoby skłonić kiedys ZNRR do ingerencji w sprawę wewnętrznych Austrii. Delegat radziecki Gusiew ostry zaprzestował przeciwko tego rodzaju głosowaniu oskarżeniem pod adresem jego kraju. Jednakże general amerykański nie ograniczył się do tego oskarżenia lecz wdał się w dyskusję porównawczą na temat stosunków wewnątrznych w Związku Radzieckim i w Stanach Zjednoczonych. Spokreślił się in z energiczną repliką ze strony wiceministra Gusiewa, który podkreślił, że uczestnicy konferencji winni zachowywać lojalną postawę wobec krajów, reprezentowanych przez innych delegatów.

Premier Giltwald o celach polityki czeskiej

**„Musimy zadokumentować i z właściwie
pojmujemy solidarność s owiańską”**

WARSZAWA, 12. 2. (r) Miesiąc temu „Światło Rozhledy”, pólnowocny tygodnik polityki międzynarodowej, umieścił wywiad, przeprowadzony przez korespondenta tego pisma z premierem Czechosłowacji Gottwaldem.

W wywiadzie tym premier Czechosłowacji podkreślił główne cele polityki swego kraju, przy czym na pierwszym miejscu stawia bezpartyjność i niepodległość Czechosłowacji. Premier Gottwald powiedział, że gwarantem bez-

pieczeństwa jego państwa jest sojusz i współpraca ze Związkiem Radzieckim i innymi narodami słowiańskimi.

Największego wroga premier Gottwald widzi w imperializmie niemieckim.

Zapytany, co sądzi o granicach na Odrze i Nysie, premier Gottwald oświadczył: „Sprawa ta jest również i dla nas niezwykle ważna. Nie chodzi tu bowiem tylko o granice Polski, lecz o granice całej Słowiańszczyzny. Trwałe granice narodów słowiańskich wobec Niemiec — to jednym z warunków skutecznej o-

brony przeciwko nowemu „Drang nach Osten”, a tym samym zabezpieczeniu przed nową agresją niemiecką.

Wysuwano w obecnej chwili żądania wobec Polski uważam za krzywdzącość polityczną — powiedział premier Gottwald. — Nie znaczy to jednak, iż rezygnujemy ze swych postulatów. Leż sprawę tę załatwiamy między sobą i zdaniem my, jak i Polacy będziemy musieli zadokumentować i ustalić i właściwie pojmujemy solidarność słowiańską.

Głów traktaty nokołowe zostały podpisane

Włochy i Bułgaria protestują a min. Bevin wysłał depesze

PARYŻ, 12. 2. (PAP) Ze względu technicznych traktaty pokojowe wejść w życie w bliższych okresach, zaliczono do daty ich ratyfikacji.

Znany terytoriałista, które traktaty wprowadzają do mapy Europy, biorąc ogólnikowo, ograniczają się do ustąpienia przez Finlandę i Estonię ziem po granicznych Związku Radzieckiego, przekazanie zmian terytoriałnych, wprowadzanych w czasie wojny z Niemcami, w Niemcye i ustąpienie przez Włochy niewielkich obszarów Francji, dość znacznych terytoriów Jugosławii, oraz utworzenia „Wolnego Obszaru Triestu”.

Poza tym Włochy tracą wyspy Dode-

kaneku na rzecz Grecji, uznają niepodległość Albanii i przekazują wszystkie prawa i tytuły do wyciek dawnych kolonii w Afryce.

Depesze Bevina

WARSZAWA, 12. 2. (r) Jak donoszą z Paryża, minister Bevin wysłał depesze do rządów pięciu państw, które w dniu 10 k. m. podpisały traktaty pokojowe.

W depeszach tych Bevin pisał, że przysłał wymoga skoncenzowanego wysiłku, dobrać woli i wielkiej cierpliwości ze strony zwyciężonych wojny ludzi.

Skorobędziemy otrzymywać o sobie

wzajemnie sprawiedliwa i bezstronna wiadomości — oświadczył Bevin — to stworzymy tym samym podstawę, na której agrumenty wzajemnie porozumiewamy się.

Przywrócenie normalnych stosunków między narodami powinno być powolnym krokiem naprzód w kierunku odbudowy gospodarczej kontynentu.

Nota włoska do państw sojusznicznych

Włochi minister spraw zagranicznych Sforza wystosował do rządów sojusznicznych notę w sprawie podpisanego traktatu pokojowego.

Nota stwierdza m. in. „że wśród włoski działali w przeszłości pod presją rządu, popieranego przez tak wielu ludzi zagranicą”.

Dalej nota głosi:

„Rząd włoski podpisał traktat, który musi być przedłożony Zgromadzeniu Konstytucyjnemu, chce dowiedzieć, jak jasno odaje sobie sprawę, iż ten bolący fakt to jedynie droga dla przyszłego narodu do konstruowania pokojowego państwa”.

Pierwszym obowiązkiem rządu włoskiego będzie absolutnie lojalnie postępowanie wobec rządów i narodów signatariuszy”.

Włochy po podpisaniu traktatu

Rzym, 12. 2. Jak wynika z deklaracji, złożonej przez premiera włoskiego de Gasperi, na posiedzeniu zgromadzenia ustawodawczego, Włoch w okresie decydującym podpisanie traktatu odstąpił tej ratyfikacji, będąc starali się uzyskać pewne złagodzenie warunków pokojowych ze strony zwyciężonych signatariuszy. Elementy zwolennicze, laszy się i monarchiści wykorzystali chwile podpisania traktatu pokojowego do incytowania wielkich manifestacji.

Bułgaria także protestuje

LONDYN, 12. 2. (PAP). Do Londynu nadeszła nota bułgarska, protestująca przeciwko postanowieniom traktatów pokojowych, podpisanych w państwie w Paryżu.

Bulgaria wysyła sprawę dojecha do Morza Egejskiego oraz zagładzenie odżuknowała, które ma zapłacić Grecji.

Sprawa Zytomirskiego

LONDYN 12. 2. (PAP). We wtorek dnia 11 lutego sąd brytyjski w Londynie rozpatrywał główną sprawę por. Zytomirskiego, którego bezprawnie aresztowała i osadziła w więzieniu żandarmeria Andersa. Sprawę wniosł do sądu generały konsul H. P. w Londynie, który stanął w obronie obywatela polskiego, opierając się na ściśle przestrzeżonej w Anglii zasadzie „*habes corpus*”.

Poniżej nie zidentyfikowane Jacek Jankowski odzyskał w Wielkiej Brytanii pozostawiony do dowodzenia brytyjskim i rząd brytyjski jest za nie odpowiadający, wyznaczono powództwo przeciwko rządowi brytyjskiemu.

Sprawę rozpatrywał sędzia najwyższy Goddard. W obronę i korony brytyjskiej występował „Atorney general” Shawcross.

Rozprawa sięgnęła na tyle szereg byłych prawników brytyjskich i polskich, zainteresowanych jej rozstrzygnięciem, że o punktu widzenia prawa m. in. otrzymał brytyjskim występował Shawcross, dostawał sprawę szczególnego znaczenia.

W kolach prawniczych Londynu, gdzie sprawa Zytomirskiego dyskutowana była w ciągu kilku ostatnich dni, nie ma wątpliwości, że włoskowskie sądy Andersa pozabawione są cetera legalności. Interesujące w tym było, jak rząd brytyjski wybrał z tego zagadnienia.

Ku ogólnemu zdziwieniu całej sali, na samym wstępie rozprawy Shawcross oświadczył, że a e widać potrzebuje rozprawy na legalności, tej sprawy, gdyż Zytomirski został zdemobilizowany na podstawie orzeczenia lekarskiego i w obecnej chwili, jako wolny człowiek może dysponować swoją osobą. Równocześnie i Shawcross wyraża i nadzieję, że władze polskie z dotąd mu odpowiedzą opieką lekarską.

Zastępca Zytomirskiego, adwokat angielski Paul G. liert zażądał od Sądu przyznania swemu klientowi, ponieważ tych kosztów. Sąd przychylił się do wniosku Gilberta.

W kolach prawników brytyjskich zwracają uwagę, że wniosek Shawcrossa nie dotyczy do nadania sprawy dalszego rozstrzygnięcia.

Z komisji transportowo-komunikacyjnej ONZ

LONDYN, 12. 2. (BBC) Komisja transportowo-komunikacyjna ONZ postanowiła, że rada gospodarstwa-społeczna zwoła w jej imieniu b. r. konferencję państw zainteresowanych w utworzeniu międzynarodowej organizacji dla spraw żeglugi.

Zniesienie wiz wjazdowych między Anglią a Belgią

LONDYN, 12. 2. (BBC) Wiceminister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Mac Neil podał do wiadomości, iż wizy wjazdowe pomiędzy Wielką Brytanią a Belgią na mocy porozumienia z między państwami zostały zniesione.

Austriacki minister planowania w Londynie

LONDYN, 12. 2. (BBC) Do Londynu przybył austriacki minister planowania gospodarczego dr Krausland, celem odłożenia narady z częścią delegacji austriackiej na konferencję ministrów spraw zagranicznych.

Anglosasi przystępują do dekartelizacji w swoich strefach okupacyjnych

LONDYN, 12. 2. (BBC). W brytyjskiej i amerykańskiej strefie wydano ważne zarządzenie, mające na celu rozliczenie niemieckich kartel wyrobów i trustów. Zarządzenie to ma być celem zlikwidowania przedsiębiorstw, zatrudniających ponad 10 tys. robotników, które stają się prowadzić gospodarkę

„Arcyfaszyci“ w Niemczech zachodnich Wpływy monopolu i junkierstwa

Radjostacja moskiewska w piątek stwierdza, że „arcyfaszyci“ w dalszym ciągu zajmują odpowiedzialne stanowiska w zachodnich strefach Niemiec i że niemieckie formacje wysłane, litęca wzięte dziesiątków tysięcy żołnierzy, — „jeszcze ciągle czuwają w obozach brytyjskich”.

„Tak się przedstawia sytuacja w Niemczech“ — mówi radjostacja moskiewska — „w przedmiocie nowego zarządzenia rady czterech ministrów, mającego być odbyć w Moskwie, w marcu”.

Radjostacja moskiewska stwierdza, że w strefie radzieckiej dokonano wiele w dziedzinie reformacji, demokratyzacji i eliminacji faszystów, natomiast w strefach zachodnich — niczego nie ma.

„Monopole niemieckie, które stanowiły podporę niemieckiego faszysty, zachowały do dziś dnia swoją pozycję. Wtedy wafelczerze ziemscy, 1. z. jun-

rownicy, z posterki kłódy rekrutowali się większość oficerów niemieckiej marynarki wojennej, w dalszym ciągu ad ministracji swymi posiadanościami, z czego wynika, że zachowują owe wpływy gospodarcze i polityczne”.

Radjostacja moskiewska cytuje pismy trykial wstępną donosiak berliński „Neues Deutschland”, który podaje do wiadomości, że „w zachodnich strefach okupacyjnych Niemiec, znan przysięgę wojenni, zbiry Hitlera, znanąj klerowicze stanowiska w organach zarządu gospodarczych, na kolebjach, w transportie miazkaj i w innych ko mroskich administracyjnych”.

Radjostacja wzięła „zbirow“ Ilumary radzieckich ustalnie znanochy bombowcterrorystów, którym „nie brakło widmopoparcia zarobku finansowego i mo hielaj”.

„Przebiec“ Polsci ma etap

Sytuacja węglowa Wielkiej Brytanii okazją do nowych wystąpień p. Churchill

LONDYN, 12. 2. (BBC). Brytyjskie ministerstwo paliwa podaje, że ograniczenia elektryczności w W. Brytanii dały telewizję zaostrzenie 22 tys. ton węgla.

Dalo się w dniu wczorajszym zauważyć, że wiodące społeczeństwo ma je na celu przyjąć z pomocą rządowi w zlikwidowaniu sytuacji opolowej W. Brytanii nie była tak znaczna jak w pierwszym dniu ograniczeń. Dostawy węgla są w dalszym ciągu niewystarczające ze względu na trudności transportu pozwalające w związku ze złym stanem pogody.

Minister paliwa W. Brytanii Shinnel narzekał popołudniu, jakoby W. Brytania miała zakupić pewne ilości węgla w Stanach Zjednoczonych.

W dyskusji nad sytuacją opolową w W. Brytanii zabrał głos w imię Ginn, przywódca opozycji Winston Churchill, który zainicjował w sposób namyślony obecną kryzę.

Zdaniem Churchilla porostanie obecnego rządu przy władzy doprowadzi do zwiększenia cierpienia ludności.

Brak węgla i prądu elektrycznego — zdaniem Churchilla — dezorganizuje na całej miarę życie gospodarcze Anglii. Churchill skrytykował z okrzyki, aby wystąpił z ostrym atakiem na socjalizm i zarządcz rządowi, że zbyt szybko wprowadza upaństwowienie przemysłu.

Przechodząc do sprawy zatrudnienia Polaków w kopalniach, Churchill oświadczył, że gdyby on stał w władzy, to

180 tysięcy Polaków wraz z rodzinami, znajdujących się w Wielkiej Brytanii, wysłali na służbę do Niemiec, a wiedy 180 tysięcy Anglików mogłoby pozostać w kraju i pracować w rodzimym przemyśle.

Odpowiadając na zarzuty postawione rządowi udzielił minister skarbu Dalton. Oświadczył on, że za kilka tygodni, sytuacja ulegnie poprawie, co niewątpliwie wywoła smutek wśród członków opozycji. Z obecných trudności — powiedział Dalton — należy wyłączać wnioski na przyszłość, że Wielka Brytania nie może posiadać małych zapasów węgla od początku zimy.

Przemówienie Daltona przerywane było głośniejszymi protestami opozycji.

Premier Cyrankiewicz zaspakaja „ciekawosc” dziennikarzy amerykanskich

Po zakonczeniu sobolniej Sejmu Ustawodawczego opuszcza on sale posiedze premiera Cyrankiewicza obozowi lezni reprezentanci prasy angielskiej i amerykanskiej. Przedstawiciele dziennikow zagranicznych zadali nowemu premierowi szereg pytan, ktore dowodza, jak bardzo zainteresa jest ciekawosc przecietnego czytelnika europejskiego od czytelnika amerykanskiego. Pytania te dotyczyly spraw zwiazanych z osobistym zyciem premiera Cyrankiewicza. Powiada jeden z redaktorow prasy socjalistycznej obecny byl przy tym szczegolnym wywiadzie, podobajemy i naszym czytelnikom szczegolnie wyjasnia, ktorzy premier Cyrankiewicza udzielil zagranicznym dziennikarzom.

A wie najmuzy niedyskretnie pytanie dotyczylo ojca low, premiera. — Kim byl z swiatu? — chce wiedziec dziennikarz angielski.

— Inzynierem—odpowiada tow premier.

— A czy premier byl za granica? — Owszem, na Konferencji Socjalistycznej w Anglii, a przed tym w obwie koncentracyjnym w Maulhausen.

— Czy premier lubi sport? — Owszem, w ciglu 15 lat byl w narciarstwie — odpowiada tow Cyrankiewicz, a za czasow uczniowskich gralem w pilke nozna.

To nie wyslana dla jednego z korespondentow amerykanskich. Chce wiedziec, czy premier byl dobrym uczniem.

— Nie bardzo — odpowiada tow Cyrankiewicz — ho wzpier prze szkadzalo mi pilka nozna, a potem zainteresowanie polityka.

Jedna z dziennikerek zagranicznych chce wiedziec, czy premier lubi muzyke.

— Mam bardzo zly sluch — pada odpowiedz.

— A czy chciala czyta literaturo piqnka? Kto jest najbardziej utal. bionym pisarzem zagranicznych?

— Chciala czytam kazki, gdy em u mi na to pozwala. Lubie Huxleya.

Dziennikarke zagranicznej chce zadac jeszcze wiele pytan i slownie i stopniowo przechodza do tematow politycznych.

Tow premier niestety ma malo czasu. Zapowiada korespondentom, ze chcialo bdezie sie z nimi stalo spolyklat.

— Na razie jeszcze jestem noworodkiem jako premier, urzaduje dopiero drugi dzien. Wolalbym na powazniejsze tematy rozmowic sie w przyszlym tygodniu.

Dziennikarke zagranicznej dziękujacy tow Cyrankiewiczowi, zadawo, leni, ze choby czesciowo zaspakaja ich ciekawosc, skad do jego osoby.

O sojusz robotniczo - chlopski

Wejście do rządu 6 przedstawicieli SL jest faktem doniosłym w historii stosunków robotniczo-chlopijskich w Polsce. Sojusz robotniczo-chlopijski jest zawola. niem naszej partii od niemal pierwszych lat jej istnienia. Poehodzi on przez różne koleje. Byly okresy gdy prawie wszystkie aggrupowania chlopijskie szly na scisla wspolpracze z klasa robotnicza. Byly jednakże również okresy paklow lankorokoscich, okresy układow na prawo, flirtu z endecja i targanica sojuszu robotniczo-chlopijskiego.

Owe rozbieznie w podjezciu do problemu poeety rosną w miare wzrostu swiadomosci społecznej w klasie robotniczej, coraz wyzej stojacej politycznie i intelektualnie od warstwy chlopijskiej.

W tych warunkach każdorazowy sojusz robotniczo - chlopijski, który zreszta byl nieodzowny, powstal w chwilach potrzeb laktycznych. Podkreślił tutaj trzeba, że sojuszu tego klasa robotnicza szuka zawsze. Nie szukali go zawsze Ludowcy, — stawiający wzgledy laktyczne ponad cel ku któremu dążyli.

Nieprzezwyciezanie celow, ku którym dążył ruch ludowy, w zadaniowym stopniu utrudniało możliwość stworzenia trwałoego porozumienia, opariego na wspólnym walce o wspólny program.

Dojście partii robotniczych do władzy nalezalo na nie odpowiednie dzialanie za panstwa i naród. — Paralele te tym samym wyszly z zaslaga tylko klasy robotniczej, — bezmiejscowo duzo szersze warstwy spoelnstwa. Wechodzily one w okres rewolucyjny, w którym nie zawsze mogly obowiazrywac i ciekawosci zozalenia teoretyczne, wypracowane poprzednio, z

drugiej strony gorzka lekcia wygnaciga z przeszlosci, oraz skrytalicowanie programu Polski Ludowej, ulewalo stworzenie wspólnej bazy dla chlopa i robotnika.

Opuszczenie północnej SL przez tworców PSL bylo tylko adhi. ciem rozluzniu istniejacego w czasie okupacji. Cześć chlopistwa — zgrupowana w SL pooslela na stanowisku wyrazniej polozony sojuszu z klasa robotnicza. Przywodec PSL szlo z ten zerwali.

Logiczna tego konsekwencja byla wyniki wyborow. SL s'ala sie trzecia sila polityczna w P-bece. Duza ilosc poslow SL, znajdujacych sie w Sejmie uwalnia cslieczne dokonanie dziala przebudowy Odrodzonej Polski.

Jakże bowiem donioslym faktem jest ze SL posiada w nowym rzedzie low, Cyrankiewicza i wicepremierem i 5 poslow, podobna goga PPS ma ich w sumie 7 a PPR 5 liczenie z wicepremierem G. Gomułka. W tym układow SL stalo sie partnerem polozonym i biogarym pelnym odpowiedzialnoscem z klasa robotnicza za rządy panstwem. To wzmoznienie i rozszerzenie wspolpracy PPS z SL niesie ze soba koniecznosc lepszego, co wzajemnego poznania sie i zrozumienia. W tej dzedmie ma niy jeszcze pewne zaleznosci odrodzenia. Przyjajacy nasza, opierajaca sie na zasadach wyszczelnionych przez PKWN, jest tworczo. Obecnie nalezy jeszcze oznaczyc, — ota aggrupowania narodziu siebie. Wynosza one wspolodpowiedzialnosc za losy państwa spo czynajaca na trzech filarach: PPS — PPR i SL. Sojuszu naszego z tow. warszawskim z PPR rozbieznie dzialania nie mozna. Teraz musimy zwazac na sojusz serdeczny z chloptwem.

Ryszard Wajna.

Tow. ambasador Oskar Lange przybył do Warszawy

Ze Stanow Zjednoczonych przybył do Warszawy, on ekwiny od paru dni, tow. ambasador Oskar Lange. Na lotnisku Okęcie powitali tow. ambasadora Langego na czelnik Wydziału Amerykańskiego, go MSZ, prof. Cieplak. Tow. Ambasador wprost z lotniska udał się do Domu Poselskiego przy ul. Daszyńskiego, gdzie zamieszkał — jako poseł na Sejm Ustawodawczy.

Przedstawiciel SAP który od wiedział tow. ambasadora Langego w Hotelu Poselskim w paru minut po jego przyjeździe do Warszawy, dowiedział się w krótkiej rozmowie o powodach spóźnionego przyjazdu do Warszawy.

— Odleciałem z Now Yorku dopiero w poniedziałek, gdyż musiałem czekać na przybycie z Londynu tow. ambasado

ra Michałowskiego, który za stanowienie mnie bde i na Ra. dzie Bezpieczeństwa ONZ. — Dupiero po poinformowaniu go o aktualnej sytuacji, mogłem wyjechać do Polski. — Podróż miałem fatalną. Samolot, którym leciałem, z powodu szalonej śnieżyzy, zmuszony byl do nieprzewidzianego lądowania pod Wiednem. Dopiero po dwudniowym posloju odleciałem do Pragi, skąd dzisiaj w południe przybyłem do Warszawy. Jessem bardzo zmęczony. Od 24 godzin nie śpię. — Przeszł wiec o pozostawienie mnie w spokoju, gdyż nie jestem teraz w stanie udzielić żadnych zezwołowych informacji — kończy tow. ambasador Lange.

Parlament węgierski uchwalil przedluzenie do 30 czerwca r. b. pelnomocnictw obecnego rządu, pamimo ostrej krytyki za strony opozycji prawowej. Komisja polityczna partii drohich posiadaczy w komunikacie na temat nastalnego swego zebrania podkrešlila koniecznosc utrzymania obecnej koalicyi rządowej.

Komisja domaga sie jednak zarazem przyjecia nowego układowi międzypartyjnego.

ustalajacemu prawa i obowiazki katlego stronictwa.

Wreszcie komisja oswiadcza, ze partia drohich posiadaczy pragnie walczyc przeciwko reakcji, oraz przesłaz w rece sprawiedliwosci wszystkie osoby, skompromitowane w ostatnich spieraniach.

Komunikat konczy sie apelem do Związku Radzieckiego, Stanow Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji o zrozumienie dla narodu węgierskiego.

Przedluzenie pelnomocnictw rządu węgierskiego

Parlament węgierski uchwalil przedluzenie do 30 czerwca r. b. pelnomocnictw obecnego rządu, pamimo ostrej krytyki za strony opozycji prawowej. Komisja polityczna partii drohich posiadaczy w komunikacie na temat nastalnego swego zebrania podkrešlila koniecznosc utrzymania obecnej koalicyi rządowej.

Komisja domaga sie jednak zarazem przyjecia nowego układowi międzypartyjnego.

ustalajacemu prawa i obowiazki katlego stronictwa.

Wreszcie komisja oswiadcza, ze partia drohich posiadaczy pragnie walczyc przeciwko reakcji, oraz przesłaz w rece sprawiedliwosci wszystkie osoby, skompromitowane w ostatnich spieraniach.

Komunikat konczy sie apelem do Związku Radzieckiego, Stanow Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji o zrozumienie dla narodu węgierskiego.

Co p.sza inni?

„Robotnik”, centralny organ PPS zamieszcza artykuł wstępnym, w którym omawia no wy rząd Rzeczypospolitej utworzony przez tow. premiera Cyrankiewicza.

— We Francji, Belgii, czy we Wlozech badej stronictwa nie ma w paracomie absolutnej wlozkroci.

— Jeeli partii nie mogą osiągnąć w parlamencie stałej wlozkroci, niezleżnej od koniunkturalnych sytuacji — jeden rząd nie może cznieć się silnym.

W Polsce również jedna partia nie może zdecydować sama. Ale dlatego władnie, zdaje sobie sprawę z układowi stosunków politycznych w kraju, ożwienu dążeńmu do osiągnięcia jednolitej jak najrozległej wspólpracy wszystkich istotnych sil społecznych postanowiliady.

„do wyborow pójdziemy w bloku stronictwa demokratycznych. Przy szly rząd mus być rzedem koalicyjnym, opartym a większość parlamentarną”.

PSL pod naciskiem p. Miłobązjczyka wybralo inna drogę, drogę zshelbita-nie wstecznicu, drogę negocjacji i układowicenia. Płeci za to „Stępnym zankiem” L. — coraz bardziej pogłębiamy się fermentem wewnetrznym.

„Dziennik Ludowy”

komisja wyraża zmianę, jaka się dokonala w społeczeństwie polskim po zakonczeniu okresu wyborczego i utworzeniu nowego rządu pisma.

„Ostatnie dwa lata wyjęzionej pracy na wszystkich odcinkach życia państwa, w szczególności powaga naszego państwa na forum międzynarodowym, wreszcie wderzany na każdym kroku postęp sprawił, że ludzie, którzy

przed dwoma laty uważali się za nieprzejednanych wrogów demokracji, dziś zmieniły zdanie. Osiągnięte rezultaty otworzyły im oczy.

Partia Demokratyczna zdala ogromnie życia i dziś bez niewiadomych przeszezy tym, którzy zbladli i swój bład rozumieli.

Nie ma innej drogi do szerzenia i panowania Polski, jak zespolenie wysilku wszystkich obywateli.

Nowy promier Rządu Polowego w swej wypowiedzi na trzeciej sesji Sejmu Ustawodawczego, dotyczącej polityki zagranicznej Polski omówił przy tymy stosunek, jaki przegraly nasz Rząd ustalił z demokracjami zachodnimi. W związku z tym pize

„Gazeta Robotnicza”

„Specjalnie dotkliwe odzwierciedlają stanowisko peszysty tryumfów szagielich, wstepujacych przeciwko nam niejednokrotnie wrecz wrogu

Siosowano przy tym dale osobliwa metoda. Bówaczenie się słownami sympatii i przyjaźni dla Narodu Polskiego obserwowaliśmy ponownie szkodliwe dla jego interesow. Niektrzy politycy angloszyscy próbowali wbić kłm między Narod i Jego Państwo, uwalniali poróżnie Rząd i szerzili mowy obywateli, głoskow Polaków, a judowo przeklęto Polsce.

W odpowiedzi na to podkrešliliśmy wywalce siolad naszego stanowiska, pozostawny zinsunek do wszystkich narodow paków milijonych, chęć wspolpracy z rzedami tych państw, które beda uznawaly zaway naszych interesow państwowych i narodowych. Bówaczenie stale rozbudowywalny nasze stosunki handlowe z zachodem Eurozji, zdecydowany braf miedzynarodowy okresle lowarozowym i normowaniami stosunkow gospodarczych w Europie”.

Jęnczy niemieccy przy odbudowie Francji

Zwój i rozkwit Francji w rękach amerykańskiej i francuskiej armii. Francja od czasu zwycięstwa nad Niemcami w 1945 roku przeżyła wieloletnią kłopotliwą i niepokojącą drogę. Wiele lat trwało, zanim Francja odzyskała swój dawny kształt państwa. W tym czasie Francja przeżyła wiele trudnych chwil. Wiele lat trwało, zanim Francja odzyskała swój dawny kształt państwa. W tym czasie Francja przeżyła wiele trudnych chwil.

Wielu Niemców, którzy walczyli w wojsku niemieckim, znalazło się w rękach francuskiej armii. Wielu z nich zostało wziętych do niewoli. Wielu z nich zostało wziętych do niewoli. Wielu z nich zostało wziętych do niewoli.

Wielu Niemców, którzy walczyli w wojsku niemieckim, znalazło się w rękach francuskiej armii. Wielu z nich zostało wziętych do niewoli. Wielu z nich zostało wziętych do niewoli.

W tresce o rozwój sztuki ludowej

Piękno artystyczne wytworzeń ludowej jest dzisiaj powszechnie uznane i jako takie staje się w coraz to większym stopniu dziedziną sztuki. Wzrost sztuki ludowej jest wynikiem rozwoju sztuki ludowej. Wzrost sztuki ludowej jest wynikiem rozwoju sztuki ludowej.

Wobec tego, iż sztuka ludowa jest dzisiaj powszechnie uznana i jako takie staje się w coraz to większym stopniu dziedziną sztuki. Wzrost sztuki ludowej jest wynikiem rozwoju sztuki ludowej.

Wobec tego, iż sztuka ludowa jest dzisiaj powszechnie uznana i jako takie staje się w coraz to większym stopniu dziedziną sztuki. Wzrost sztuki ludowej jest wynikiem rozwoju sztuki ludowej.

PRAWO I NASZE MŁODOŚCI

Praca młodocianych

Ustawodawstwo opiekuńcze polskie, umożliwiające pracę młodocianym, jest jednym z najważniejszych elementów prawa pracy. Ustawodawstwo opiekuńcze polskie, umożliwiające pracę młodocianym, jest jednym z najważniejszych elementów prawa pracy.

Ustawodawstwo opiekuńcze polskie, umożliwiające pracę młodocianym, jest jednym z najważniejszych elementów prawa pracy. Ustawodawstwo opiekuńcze polskie, umożliwiające pracę młodocianym, jest jednym z najważniejszych elementów prawa pracy.

Ustawodawstwo opiekuńcze polskie, umożliwiające pracę młodocianym, jest jednym z najważniejszych elementów prawa pracy. Ustawodawstwo opiekuńcze polskie, umożliwiające pracę młodocianym, jest jednym z najważniejszych elementów prawa pracy.

Polskie statki na morzach świata
 Pojeżdże flotki statków bałtyckich na liniach regularnych przedostają się następnie: statek pasażersko-turystyczny „Sliak” przybył do Londynu, z Gdyni statki przebyły 25 pasażerów, oraz ładunek drobnicy, między innymi wyrobów niemieckich, oraz partię tkanin. S.S. „Alfil” odzyskał obciążenie zwóz 10-tą podróżą na trasie Gdynia—Rotterdam—Antwerp—Gdynia. Przewieziony były ciekłe paliwa olejowe, olej, statek przybył do Rotterdamu. Jedną z niemieckich statków, które miały się udać przed zamknięciem kanału Kłohski. M.S. „Lewant” wyszedł z Turkuwego portu Iskanderan i w początkiem marca przybędzie do Gdyni. M.S. „Lechistan” opuścił Gdynię z ładunkiem cukru i białej ryżowej. Po przybyciu do Antwerpii uda się następnie do Aleksandrii i innych portów levantyńskich. M.S. „Sława Wala” w dniu 18 grudnia 1946 r. opuścił fryzlandyjski port Balch z ładunkiem drobnicy do Antwerpii oraz z ładunkiem białej i czarnej „Bialyskak” w dniu 30 stycznia b. r. opuścił Monte Video z ładunkiem drobnicy do portów Santos i Rio de Janeiro. W Rio de Janeiro zabrakło wlewania, poczem wyszły w podróż porwany do Gdyni.

S.S. „Wilno” opuścił port norweskich Siss w dniu 6 b. m., udając się w dalszą podróż przez pas północny, a mianowicie do Norwiku po ruder kajakowy. Jest to pierwsza podróż, jaką polski statek odbywa po wojnie do Norwegii. „Wilno” ze względu na panujący okres cichej zimy i zimy, odbywa swą podróż w niezwykłe trudnych warunkach żeglownych.

Greccy pod znakiem kryzysu
 Kryzys gospodarczy Grecji nie jest wyłącznie przejawem słabości wojny. Narodowa gospodarka Grecji nie ma nigdy własnego obciążenia, gdyż już na wiosnę istniała wojna gospodarcza między tymi, którzy posiadają, a ci, którzy nie posiadają kapitału.

Dziś możliwości eksploatacji zniszczonej po wojnie Grecji znacząco zmalały, to też polityka angielskiej nie znajdującej się w siłach wojny, nie gwarantuje, że przyszedł obciąża sił politycznych w Grecji wyrządzonych destrukcji z powodu wojny. Grecja znajduje się w sytuacji, w której nie ma dostatecznie silnych sił politycznych, które mogłyby wyprzedzić trudny kryzys, który przyszedł do Grecji. Jedną z przyczyn, która przyspiesza ten kryzys, jest sytuacja finansowa Banku Grecji w wysokości 110 miliardów franków. Grecja znajduje się w trudnej sytuacji. Grecja znajduje się w trudnej sytuacji.

W Grecji brakuje środków, które mogłyby wyprzedzić trudny kryzys, który przyszedł do Grecji. Jedną z przyczyn, która przyspiesza ten kryzys, jest sytuacja finansowa Banku Grecji w wysokości 110 miliardów franków. Grecja znajduje się w trudnej sytuacji.

O gospodarcze kapitały angielskie w Grecji awaryjne fakt, iż w roku 1938 oficjalnie dług Grecji wynosił 1 miliard 400 milionów dolarów — z tego na 25% w formie kredytów, przysposobionych do 50% na akcje i pożyczki. Wobec tego, że Grecja znajduje się w trudnej sytuacji, która przyspiesza ten kryzys, jest sytuacja finansowa Banku Grecji w wysokości 110 miliardów franków. Grecja znajduje się w trudnej sytuacji.

O gospodarcze kapitały angielskie w Grecji awaryjne fakt, iż w roku 1938 oficjalnie dług Grecji wynosił 1 miliard 400 milionów dolarów — z tego na 25% w formie kredytów, przysposobionych do 50% na akcje i pożyczki. Wobec tego, że Grecja znajduje się w trudnej sytuacji, która przyspiesza ten kryzys, jest sytuacja finansowa Banku Grecji w wysokości 110 miliardów franków. Grecja znajduje się w trudnej sytuacji.

O gospodarcze kapitały angielskie w Grecji awaryjne fakt, iż w roku 1938 oficjalnie dług Grecji wynosił 1 miliard 400 milionów dolarów — z tego na 25% w formie kredytów, przysposobionych do 50% na akcje i pożyczki. Wobec tego, że Grecja znajduje się w trudnej sytuacji, która przyspiesza ten kryzys, jest sytuacja finansowa Banku Grecji w wysokości 110 miliardów franków. Grecja znajduje się w trudnej sytuacji.

O MILIONOWA STAWKE
 W biegnącej 40-taj lej klasowej konieczności jest, że w swoim roku 1946 wypracowano na łączną sumę 250 milionów złotych, w tym 300 milionów złotych. W tym 300 milionów złotych. W tym 300 milionów złotych.

Dr E. Markiewicz.

